



TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 2612.01/2025-SRP

Após o regular processamento da licitação na modalidade Pregão nº 2612.01/2025-SRP, referente ao Processo Administrativo nº 00005.20250909/0001-88, e considerando o relatório final do(a) Agente de Contratação/Comissão de Contratação que declarou o(s) licitante(s) vencedor(es), o(a) Sr(a). MAIARA MELO ALVES LOPES, na qualidade de Autoridade Superior do(a) SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, resolve, ADJUDICAR, com fundamento na primeira parte do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o(s) objeto(s) da licitação ao(s) seguinte(s) licitante(s) vencedor(es), conforme detalhado no quadro abaixo.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

40.919.130/0001-47 - SELECT COM E SERV LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 195/65 R15	SUMITOMO	60,00	Unidade	666,83	480,00	28.800,00
2	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 215/65 R16	SUMITOMO	60,00	Unidade	968,67	570,00	34.200,00
3	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 195/75 R16	GOODYEAR	40,00	Unidade	1.464,00	750,00	30.000,00
4	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 215/75 R17,5	GOODYEAR	40,00	Unidade	1.520,50	1.150,00	46.000,00
5	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 275/80 R22,5	ANTEO	40,00	Unidade	2.597,73	2.050,00	82.000,00
6	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 1.000X20	ANTEO	135,00	Unidade	2.331,07	2.090,00	282.150,00
7	CAMERA DE AR 1.000X20	QBOM	135,00	Unidade	149,33	145,00	19.575,00
9	PNEUDE FABRICAÇÃO NACIONAL 900X20	ANTEO	110,00	Unidade	2.592,33	1.850,00	203.500,00
12	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 175/65 R14	DUNLOP	16,00	Unidade	552,41	360,00	5.760,00
31	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 175/70 R14	DUNLOP	16,00	Unidade	541,58	420,00	6.720,00
VALOR TOTAL							738.705,00

Adjudicado para SELECT COM E SERV LTDA inscrita no CNPJ/MF: 40.919.130/0001-47, pelo melhor valor de R\$ 738.705,00 (setecentos e trinta e oito mil, setecentos e cinco reais), em 28/01/2026.





11.044.272/0001-00 - DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA CAVALCANTE LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
13	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 17.5-25	TITAN	20,00	Unidade	6.530,68	6.400,00	128.000,00
14	PNEU FABRICAÇÃO NACIONAL 14.00-24	TITAN	20,00	Unidade	5.330,50	4.995,00	99.900,00
16	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 265/70 R16	DUNLOP	66,00	Unidade	1.075,49	1.029,60	67.953,60
VALOR TOTAL							295.853,60

Adjudicado para DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA CAVALCANTE LTDA inscrita no CNPJ/MF: 11.044.272/0001-00, pelo melhor valor de R\$ 295.853,60 (duzentos e noventa e cinco mil, oitocentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos), em 28/01/2026.

52.759.937/0001-49 - ARLEI DE ABREU BENTO AUTO PECAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
10	CAMERA DE AR 900X20	VULCANBOR	110,00	Unidade	154,06	149,00	16.390,00
11	FORRO DO PNEU 900X20	SBN	110,00	Unidade	84,97	80,00	8.800,00
17	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 225/65 R16	SUMITOMO	20,00	Unidade	2.075,11	2.073,11	41.462,20
21	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 120/80 - 18	TECHNIC	15,00	Unidade	322,67	320,00	4.800,00
22	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 90/90 - 18	TECHNIC	15,00	Unidade	303,45	300,00	4.500,00
23	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 110/90 - 18	TECHNIC	15,00	Unidade	405,49	403,00	6.045,00
25	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 205/60 R15	SUMITOMO	230,00	Unidade	578,74	575,00	132.250,00
VALOR TOTAL							214.247,20

Adjudicado para ARLEI DE ABREU BENTO AUTO PECAS inscrita no CNPJ/MF: 52.759.937/0001-49, pelo melhor valor de R\$ 214.247,20 (duzentos e catorze mil, duzentos e quarenta e sete reais e vinte centavos), em 28/01/2026.

28.904.661/0001-60 - EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
8	FORRO DO PNEU 1.000X20	ABC	135,00	Unidade	84,97	75,00	10.125,00
VALOR TOTAL							10.125,00

Adjudicado para EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA inscrita no CNPJ/MF: 28.904.661/0001-60, pelo melhor valor de R\$ 10.125,00 (dez mil, cento e vinte e cinco





reais), em 28/01/2026.

07.701.811/0002-40 - A. ANCHIETA CHAVES JUNIOR

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
15	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 19.5L-24	ANTEO	16,00	Unidade	6.447,50	6.447,00	103.152,00
20	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 90/90 - 21	TECHNIC	15,00	Unidade	350,16	350,00	5.250,00
24	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 205/60 R16	DUNLOP	30,00	Unidade	643,69	634,00	19.020,00
28	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 185/65 R15	DUNLOP	25,00	Unidade	550,45	450,00	11.250,00
VALOR TOTAL							138.672,00

Adjudicado para A. ANCHIETA CHAVES JUNIOR inscrita no CNPJ/MF: 07.701.811/0002-40, pelo melhor valor de R\$ 138.672,00 (cento e trinta e oito mil, seiscentos e setenta e dois reais), em 28/01/2026.

10.539.642/0001-17 - A. J. DE SOUSA COMERCIAL DE PNEUS E SERVICOS LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
18	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 235/75 R15	GOODYEAR	20,00	Unidade	1.307,23	1.150,00	23.000,00
19	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 165/70 R14	GOODYEAR	205,00	Unidade	634,60	510,00	104.550,00
26	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 175/75 R14	GOODYEAR	41,00	Unidade	522,26	365,00	14.965,00
27	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 185/60 R15	GOODYEAR	25,00	Unidade	529,34	465,00	11.625,00
29	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 215/75 R17.5	GOODYEAR	115,00	Unidade	1.400,98	1.310,00	150.650,00
30	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 235/65 R16	GOODYEAR	90,00	Unidade	1.514,46	1.230,00	110.700,00
32	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 265/60 R18	GOODYEAR	20,00	Unidade	1.367,01	940,00	18.800,00
VALOR TOTAL							434.290,00

Adjudicado para A. J. DE SOUSA COMERCIAL DE PNEUS E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 10.539.642/0001-17, pelo melhor valor de R\$ 434.290,00 (quatrocentos e trinta e quatro mil, duzentos e noventa reais), em 28/01/2026.


Maiara Melo Alves Lopes
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

